
Z przyjemnością informujemy, że
Gmina Czarnków rozpoczęła
realizację projektu „Utworzenie i
funkcjonowanie Klubu
Międzypokoleniowego".

Gmina Czarnków realizuje Projekt, który jest współfinansowany ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Regionalnego Programu
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, Priorytet 09: Rozwój
Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFS+)
Działanie 09.06: Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych
wykluczeniem społecznym, budowanie lokalnego potencjału społeczeństwa
obywatelskiego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na
lata 2021-2027.

Projekt jest realizowany od dnia 1 lipca 2025 roku do dnia 30 czerwca 2026
roku na terenie województwa wielkopolskiego w Gminie Czarnków.

Wartość projektu: 236 035,00 zł

Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus: 188 828,00 zł

,,Utworzenie i funkcjonowanie klubu międzypokoleniowego” jest to
projekt, który ma na celu zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców gminy
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Czarnków, mieszkańców ziemi czarnkowskiej w różnym wieku poprzez udział w
warsztatach i w plenerowych wydarzeniach integracyjnych.

Cele projektu:

1. Aktywizacja społeczna i kulturalna osób młodych i seniorów poprzez udział w
grupie artystycznej.

2. Zachowanie i promocja lokalnego dziedzictwa kulturowego.
3. Budowanie mostów międzypokoleniowych i wzmacnianie więzi społecznych.
4. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych i młodzieży.
5. Rozwój kompetencji społecznych i artystycznych uczestników.

W ramach projektu "Utworzenie i funkcjonowanie Klubu Międzypokoleniowego" w
okresie 1.07.2025 r. - 30.06.2026 r. planuje się podjęcie szeregu działań mających
na celu integrację społeczną osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz
aktywizację społeczności na rzecz rozwoju lokalnego. Celem projektu jest
integracja międzypokoleniowa i wspólna aktywność kulturalna dzieci, młodzieży,
seniorów i osób niepełnosprawnych. Dzięki tej współpracy międzyludzkiej dojdzie
do wymiany doświadczeń, wzbudzania empatii, przysłowiowe "wyjście z domu"
wśród najmłodszych, a także pobudzenie do aktywności i budowę poczucia bycia
potrzebnym wśród dojrzałej części grupy.

Projekt skierowany jest do wszystkich do ogółu lokalnej społeczności -
mieszkańców gminy Czarnków, z uwzględnieniem młodzieży w wieku 12-25 lat,
osób dorosłych, a także seniorów 60+, osób niepełnosprawnych i osób z terenów
wiejskich. Pośredni odbiorcy to wszyscy, którzy zetkną się z projektem podczas
otwartych wydarzeń integracyjnych lub poprzez styczność z czynnymi
uczestnikami projektu (np. rodziny uczestników biorących udział w wydarzeniach).

Utworzenie i funkcjonowanie Klubu Międzypokoleniowego. Skierowane w głównej
mierze do młodzieży 12-25 lat (15 osób) oraz seniorów (15 osób). Gmina
Czarnków nie będzie wykluczać żadnego uczestnika, więc z klubu będą mogli
także korzystać inni uczestnicy, tj. osoby dorosłe (9 osób), osoby z
niepełnosprawnościami (1 osoba).

W ramach tego zadania przewiduje się następujące aktywności:

1. Warsztaty taneczne w łącznej ilości 55 zajęć (1 zajęcia trwają 120 minut tj. 2
godziny) przez cały okres trwania projektu;

2. Warsztaty muzyczne w łącznej ilości 170 h przez cały okres trwania projektu;



3. Spotkania integracyjne międzypokoleniowe - 4 spotkania integracyjno-
aktywizujące

Wydarzenia te będą skierowane do ogółu lokalnej społeczności.

Dodatkowo z racji dużej ilości instytucji pozarządowych Gmina Czarnków chce
przeprowadzić doradztwo indywidualne dla podmiotów działających na terenie
gminy, mające na celu wsparcie NGO:

4. Doradztwo prawne;

5. Doradztwo biznesowe;

Wydarzenia te będą skierowane do jednostek NGO działających na terenie gminy.

Zarówno warsztaty muzyczne, taneczne jak i spotkania integracyjne i doradztwo
biznesowe oraz prawne będzie odbywało się na salach wiejskich, które stanowią
własność Gminy  Czarnków.

Na potrzeby realizacji zajęć aktywizujących przewiduje się także zakup
niezbędnego nagłośnienia, dzięki któremu zespół śpiewaków będzie mógł
profesjonalnie prezentować swoje umiejętności na wydarzeniach integracyjnych.

Wszystkie podejmowane działania będą prowadzone zgodnie z zasadą równości
szans, w tym równości płci, dostępności dla osób z niepełnosprawnością i zasadą
niedyskryminacji.

W ramach Projektu założono osiągnięcie następujących wskaźników:

Całkowita liczba osób objętych wsparciem – 36

Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego wspartych w co najmniej jednym
z następujących obszarów: standardy i procedury zarządzania, refleksyjność,
wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość usług, współpraca międzysektorowa – 1

Liczba przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego (w tym
wolontariuszy) objętych wsparciem w programie – 6

Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie - 1

Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu
programu - 30

Liczba organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które zwiększyły swój potencjał
organizacyjny w co najmniej jednym z następujących obszarów: standardy i



procedury zarządzania, refleksyjność, wydolność finansowa, rzecznictwo, jakość
usług, współpraca międzysektorowa – 1

Liczba przedstawicieli organizacji społeczeństwa obywatelskiego, którzy zdobyli
nowe umiejętności, wiedzę lub uzyskali kwalifikacje - 6

Biuro Projektu:

ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

urzad czarnkowgmina [dot] pl

 


